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DECRETO ALCALDICIO  NO

•T+     ir+

AUTORIZA   PATENTE    COMERCIAL   DEFINIllvA   Y    CO-
BRo roR E]ERclclo  DE ACTlvlDAD coMERclAL, A CON-
CONTAR DEL PERIODO SEMESTRAL   JULIO -DICIEMBRE
2024.-

REQUINOA,              o?MM2025

EEsta Alcaldfa  decret6  hey  lo siguiente  :

VISTOS

La  Lay  NO  3.063  de  1979,  modmcada  por  Lay  NO  19.338  de fecha  30  de  Mayo de  1995.-
EI  Art/oulo  29  Incise  6  de  la  lay NO  3.063  de  1979,  sobre  Rentas  Municipales.-
La  I.ey N°  19.880, que Establece las Base de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los
Organos de  la Administracich  del  Estado.-
EI Art'oulo 2.1.26 del  Decreto 47  de fecha  05 de Junio de  1992,  en  que  Fija  Nuevo Texto de  la Ordenanza
General  de  la  Ley General  de  Urbanismo y Construcciones.-
I_as faoultades  que  ne confiere  la  Lay  NO  18.695  de  1988,  modifcada  por la  Ley  NO  19.130 y   19.602  de
1999,  Organica Constitucional  de Municipalidades, Te>ct]o  Refundido Coordinado y Sistematizado fijado  por
el  D.F.L  N01  del  Ministerio del  Inten.or de  2006.-

CONSIDERAND0

a.-La visaci6n juridica de la Abogada Asesora del Departamento Juridico, con fecha 07/03/2025 en Memo
N°  102  de  fecha  06/03/2025,  del  Depto.  de  Rentas,  recepcionado  por el  Depto.  de  Rentas  con  fecha
07/03/2025,   en que teniendo a la vista los antecedentes y de su analisis juridico,  sefiala que se oumplen
los  requisitos en  derecho,  para     proceder con   el   tramite   administrativo,  para   autorizar   la     patente
comercial   definitiva  y   cobro   por   ejercicio     de actividad  comercfal   sin  patente  municipal,  a  contar del

perfodo semestral  Julio-Diciembre  2024.-

DECRETO
AUTORIZASE   Patente Comercial  Definitiva giro  'VENTA DE ALIMENTO PARA

MASCOTAS",   a      nombre      de      la   persona  juridica   Sres.   PUNTO   MASCOTAS   SpA.,      RUT.   NO
77.976.975-5,  con  domicilio  comercial,   ubicado  en     calle   PABLO  RUBIO  N°  470-8,  comuna  de
Requlnoa.

PROCEDASE  a  efectuarse  el  cobro  por  ejercicio  de  actividad  comercial,  sin  la
autorizaci6n   municipal   pertinente,   en   atenci6n      a   que   el   contribuyente   en   comento,   se   encuentra
ejerciendo   su   actividad lucrativa   sin   patente municipal,   a    contar  de  Agosto de  afio 2024,  de acuerdo
con   Declaraci6n   Mensual  y  Simultaneo  de  Impuestos,   Formularios  29  ante  el   Servicio  de  Impuestos
Internos,  respecto del giro seFialado en comento, debiendo procederse a efectuarse su cobro a contar del

mer  semestre  del
23  delnicipal  afro  2024).  Aplicandose  lo  seFialado  en  el  Art`culo

perfodo    semestral  JU-LIO-DICIEMBRE  2024,  en  adelante  (correspondiente  al  pri
perfodo  tributario  mu
1979 y jurisprudencia
del  12/01/2013  de  la

ANOTESE, C

en dictamenes N° 024948 del 31/05/2008;  N° ol6647
General  de  la  Repdblica

UESE Y A

SECRETA

CHIVESE

EZAD
0MU AL (S)

WVM/CAB/MBQ/FMV/CRF/MMM/
DISTRIBUCION:
-Direc.  Adm.  y  Finanzas.
-  Oficina de  Partes.
- Depto. de Rentas.
- Interesado.
-  Carpeta  Contribuyente.
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